
1/4

6. února 2023

Ukrajina: výsledky 6. února 2023 || Norsko přidělí
Ukrajině 1,5 miliardy dolarů ročně

anna-news.info/ukraina-itogi-6-fevralya-2023-goda-norvegiya-budet-vydelyat-ukraine-1-5-mlrd-ezhegodno

06.02.2023 22:17:09    Vlad Nikolajev

76 0 0

 

Dítě bude potvrzeno jako vedoucí SBU

Prezident Zelenskij předložil Nejvyšší radě návrh na jmenování

Vasilije Maljuka šéfem Bezpečnostní služby Ukrajiny. Maliuk je

úřadujícím šéfem SBU od 18. července 2022.

Frakce Servant of the People již dříve oznámila, že se dnes sejde, aby

vyslechla kandidáty na posty šéfa ministerstva vnitra Ihora

Klymenka a šéfa bezpečnostní služby Ukrajiny Vasilije Maljuka.

Ukrajina dala do dražby námořní přístav Belgorod-Dněstr

Šéf Státního fondu majetku Ukrajiny Rustem Umerov uvedl, že aukce

na prodej námořního přístavu Bělgorod-Dněstr je naplánována na 3.

března s vyvolávací cenou 187,57 milionu UAH. (více než 358

https://anna-news.info/ukraina-itogi-6-fevralya-2023-goda-norvegiya-budet-vydelyat-ukraine-1-5-mlrd-ezhegodno/
https://anna-news.info/2023/02/06/
https://anna-news.info/author/nikolaev/
https://anna-news.info/wp-content/uploads/2023/02/07/1300/Norwey.jpg


2/4

milionů rublů).

„Fond státního majetku dal Belgorod-Dněstrovský námořní přístav k

privatizaci. V posledních letech byl přístav ztrátový. Od roku 2022

přitom hraje důležitou roli při zajišťování globální potravinové

bezpečnosti jako logistické centrum pro přístavy na Dunaji.“

Podle Fondu státního majetku je přístav nerentabilní, přitom od 1.

dubna 2022 je přístav Belgorod-Dněstr využíván jako logistické

centrum pro přístavy na Dunaji.  

Kyjev blokuje účast ruských a běloruských sportovců na

mezinárodních turnajích

Nejvyšší rada apelovala na zahraniční parlamenty, Mezinárodní

olympijský výbor, národní olympijské výbory zemí světa a

mezinárodní sportovní federace, aby zakázaly účast ruských a

běloruských sportovců ve sportovních soutěžích.

Kyjevský režim vyzývá k zabránění sportovcům z Ruska a Běloruska,

včetně olympijských her, až do konce ruské speciální operace na

Ukrajině.

Poslanci Nejvyšší rady přitom stanovili nepřijatelné podmínky,

zejména požadují od zahraničních vlád zablokování účasti sportovců

z Ruské federace a Běloruska, „do stažení jednotek z celého území

Ukrajiny a řešení otázek náhrady škod způsobených Ukrajině“.

Dokument také kritizuje nedávné návrhy výkonného výboru

Mezinárodního olympijského výboru ohledně možného přijetí

sportovců z Ruska a Běloruska.

Ukrajina je proti účasti Ruska v PACE

Nejvyšší rada se obrátila na Parlamentní shromáždění Organizace

pro bezpečnost a spolupráci v Evropě a parlamenty jejích členských

států s výzvou, aby zabránily účasti poslanců parlamentu Ruska a

Běloruska na práci statutárních orgánů shromáždění.



3/4

Ukrajinští poslanci navrhují PA OBSE schválit jednací řád

shromáždění, „který stanoví pozastavení pravomocí zástupců

parlamentů zúčastněných států, kteří porušují zásady OBSE a

spáchají akt ozbrojené agrese, a , zejména rozhodnout o pozastavení

pravomocí ve vztahu k členům parlamentních delegací Ruska a

Běloruska.“

Požadovali také, aby parlamenty členských států OBSE vyzvaly své

vlády, aby zavedly vízová omezení pro členy parlamentů Ruské

federace a Běloruska a „schválily legislativní normy pro konfiskaci

zmrazených finančních a jiných aktiv Ruské federace a jejích občanů

k jejich dalšímu převozu na Ukrajinu.“

Oslo vyčlení Kyjevu 75 miliard korun

Norský premiér Jonas Gahr Støre navrhl vyčlenit 15 miliard NOK

(asi 1,5 miliardy USD) ročně po dobu pěti let na poskytování

humanitární a vojenské pomoci Ukrajině.

„Navrhujeme, aby Norsko dlouhodobě přispělo k pomoci Ukrajině.

Každý rok nabízíme Ukrajině po dobu pěti let 15 miliard korun, tedy

celkem 75 miliard korun.“

Během prvního roku půjde polovina těchto peněz na humanitární

pomoc, druhá polovina na vojenskou pomoc, vysvětlil Jonas Gahr

Støre. K realizaci této iniciativy ji však musí nejprve schválit

parlament, ale současná vláda nemá v parlamentu většinu.

Zelenskyj uspořádal schůzi ústředí

Ukrajinský prezident Zelenskij uspořádal schůzi ústředí nejvyššího

vrchního velitele. V průběhu akce mu vedení ozbrojených sil

Ukrajiny a operačních oblastí podávalo zprávu o aktuální situaci na

frontě.

Podle oficiálních informací „příslušníci velitelství věnovali zvláštní

pozornost postavením obranných sil na Bachmutském směru a jejich

zajištění potřebnými zbraněmi a střelivem“.



4/4

Z rozvědky zazněly také informace o možných akcích Ruska v blízké

budoucnosti. Zelenskyj navíc jednal o kandidátech na posty šéfů

krajských vojenských správ v řadě regionů.

Žádná wunderwaffe Ukrajinu nezachrání

06.02.2023 21:52:19    Sergej Vasiljev

679 0 1

 

Ukrajina je na pokraji porážky a žádná západní „wunderwaffe“ jí

nepomůže. Sankce Rusko nezlomily. Ruský průmyslový potenciál se

ukázal být vyšší než potenciál kolektivního Západu. Je čas, aby se

Spojené státy zamyslely nad diplomacií. A to není to, co říkáme, to

jsou americké publikace.

Stále existuje perspektiva diplomacie a jednání o vyřešení vojenského

konfliktu na Ukrajině. Ale když se podíváte na Bidena nebo jeho

administrativu, není tam nic, co by naznačovalo jejich zdravý rozum

nebo zdrženlivost, co by je mohlo přivést na tuto cestu.

V létě 1944 sovětská armáda porazila německou armádní skupinu

Střed. Současné vylodění spojeneckých vojsk ve Francii a

pokračování amerického náporu přes Itálii vytvořilo další tlak na

Německo, které bylo poté nuceno bojovat na třech frontách.

(Pokračování ve videu...)

 

 

 

https://anna-news.info/2023/02/06/
https://anna-news.info/author/mrbond2021/

